Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2009
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita do Ministério do Esporte o
estudo elaborado pela ABDIB –
Associação Brasileira de
Infraestrutura e Indústria de Base,
para a Copa do Mundo de 2014.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50, § 2º, da

Constituição Federal, encaminhar ao Senhor Ministro do Esporte,

requerimento solicitando “o estudo elaborado pela Associação Brasileira de

Infraestrutura e Indústria de Base – ABDIB, sobre as necessidades para a

Copa do Mundo de 2014“, conforme Requerimento nº 275/2009 (cópia

anexa), aprovado na reunião ordinária do dia 18/11/2009 .

Sala das Comissões,        de novembro de 2009.

Deputado SILVIO TORRES
Presidente